E. F. G. 

al-b) manu propria. 
z) sic in ms. 

bereit und dinstwillige 
•> Joannes a Sluzewo 

Palatinus Brzestensis subscripsit 
Petrus a Zborow 

Castellanus Bicensis 
J oannes Costka 

C[astellanus] Gedanensis subscripsit 
N. Firley a Dambrawicza 

manu propria subscripsit.b> 

N. 2001. 

Caunae, 7.X.1566. 

Ioannes Chodkiewicz, capitaneus Samogitiae, 
Alberto in Prussia duci 
Georgium Weigelium cum libro quodam theologico ad ducem mittit et 

rogat, ut dux eum librurn typis edendum curet. 

Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

Illustrissime Princeps etc. 
Illustrissime Princeps, quo saepius Tuae Celsitudinis beneficentiam 

erga me et paternum piane amorem animo reputo et mernoria repeto, 
hoc magis agnosco me Tuae Celsitudini debere. Laudi vero non postremae 
duco tanto Principi debere et mei potissimum studiosissimo. Memini 
enim et grata mente saepe praedico beneficia educationis pariter et insti· 
tutionis in Regiomonte accepta. Certe ingratissimus sim, ni recolere et 
pro mea portione recompensare studeam. Mitto autem in Regium Mon
tern Reverendum virum, Dominurn Georgium Weigelium, et de tota Li· 
tuania benemerentem sua eruditione et mihi sincere dilectum, ut ibi 
quendam libellum orthodoxae de Trinitate fidei Tuae Celsitudinis auto· 
ritate et eonsensu publicandum curet. Quem libellum hoc magis extare 
publice cupimus, quo longius ab Ariana haeresi in his regionibus grassan
te absumus et abhorremus. Eum et de Weigelii et aliorum theologorum 
iuditio publica luce dignissimum et his regionibus utilissimum putamus. 

Quapropter Tuam Celsitudinem oro, ut a theologis ibi inspectum et 
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approbatum publicis typis excudi permittat et solitam Weigelio gratiaro 
atque benignitatem exhibeat, qui me grata benefitiorum tuorum comme· 
moratione saepe oblectavit et dulcissimam horum memoriam confirmavit. 
Ad Tuae Celsitudinis autem Academiam potissimum mitto, quod eam 
doctissimis viris recte de doctrina Christi et universa literatura iudican· 
tibus affluere sciam. Beneficii loco ducam, si Tuae Celsitudinis iussu et 
autoritate liber iste Weigelio praesente quam primurn editus in lucern 
fuerit ... Caunae, raptim 7 die Octobris, anno Christi MDLXVL 

al·bl manu propria. 

al Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
addictissimus servitor 

Chodkyevicz 
manu propria.bl 

N. 2002. 

Regiomonti, 28.X.1566. 

Ioannes Służewski, Petrus Zborowski, Ioannes Kostka, Nicolaus Firlej de 
Dąbrowica, commissarii regii, 

Alberto in Prussia duci 
pro Ioanne Knops intercedunt, ut ei dux in senectute sua pro servitiis 

olim praestitis aliquomodo providere velit. 
4 sigilla. 
H B A, B 2, K.397. 

Illustrissime Princeps etc. 
Efflagitavimus non ita pridem a Consiliariis Celsitudinis Vestrae, 

quo Iohannem Knops, quem a multis annis in castro Preuschmarckts pluri
morum borninum fide digno testimonio quam optime serviisse et proventus 
capitaneatus illius non leviter auxisse intelleximus, nomine nostra Illu
strissimae Celsitudini Vestrae quam diligentissime commendarent, atque 
ut is pro hac sua fide et sedulitate, in hac satis grandi aetate sua, iustam 
aliquam provisienem habere posset, pro eo apud Illustrissimam Celsitu
dinero Vestram intercederent. Quod etsi eos secundum promissianem 
suam tunc fecisse nunquam dubitaverimus, nicbilominus tamen, ut rebus 
illius tanto melius certiusque consuleremus, preces nostras pro eo ipsi 
per nos ad Illustrissimam Celsitudinem Vestram deferre decreveramus. 
Cum autem id a nobis oblivione, quae ex occupationibus in hoc abitu 
nobis obrepsit, praetermissum est, quod viva voce fieri debebat, litteris 
hisce nostris facere coacti sumus. 

Itaque quam possumus diligentissime Illustrissimam Celsitudinem Ve
stram oramus, ut hoc ad cummulurn illum beneficiorum, per Illustrissi
mam Celsitudinem Vestram nobis hic abunde praestitorum (pro quibus 
et nunc ingentes illi agimus gratias), actedere et ad intercessionem no
stram dieto Iohanni Knops commodo aliquo servitio providere, aut bona 
Borkersdorff, quae nunc tenet, in compensationem servitiorum laborum
que illius trecentis ad summurn marcis illi arendare dignetur. Quod ille 
solitis suis atque usque ad extremum halitum duraturis servitiis, nos 
etiam obsequiis nostris promptissimis erga Illustrissimam Celsitudinem 

-202-

Vestram promereri conabimur... Daturn Regiomonti, XXVIII Octobris, 
anno Domini MDLXVI. 

al Ioannes a Sluzhewo, Palatinus Brzestensis etc. 
subscripsit. 

Fetrus a Zborow, Castellanus Biecensis 
subscripsit. 

Ioannes Costka, Castellanus Gedanensis 
Nicolaus a Dambrovicza manu propria 

subscripsit.b> 
a l-b l manibus propriis. 

N. 2003. 

Petrus Zborowski, castellanus Biecensis, 
Alberto in Prussia duci 

!ława, l.X/.1566. 

Alberturn Pflancz, aulicum et servitorem ducis, commendat. 

Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

N. 2004. 

Ioannes Służewski, palatinus Brestensis, 
iudicii ducalis in Prussia consiliariis 

Służewa, 16.XI.1566. 

causam consanguineorum suorum, Ursulae a Sieprc [Lwowska], castel
lanae Covaliensis, et Petri Potulicki, coram iudicio ducali agendam, 
commendat et rogat, ut a dicenda sententia usque ad conventum ter
rarum Prussiae abstineatur. 
(Germanice) 

Vest. sigilli. 
H B A, B 2, K.397. 

N. 2005. 

Ioannes Służewski, palatinus Brestensis, 
Alberto in Prussia duci 

Konin, 16.Xll.1566. 

jilium dernortui Georgii Konopacki, castellani Culmensis, linguae germa
nicae gnarum, commendat, ut in numerurn servitorum filii ducis asci
scatur. 
(Germanice) 

Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 
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Christophorus Konarski 
Alberto in Prussia duci 

N. 2006. 
Gedani, 24.XII.1566. 

de pecunia ad redemptionem oppignoratae praefecturae Iurborgensis pa
randa. 
(Germanice) 
Sigill. Autogr. 
H B A, B 2, K.397. 

Christophorus Konarski 
Alberto in Prussia duci 

N. 2007. 
Gedani, 26.XII.1566. 

iterum de pecunia ad redemptionem praefecturae Iurborgensis. 
(Germanice) 
Sigill. Autogr. 
H B A, B 2, K.397. 

N. 2008. 

Ioannes Dulski, capitaneus Rogosnensis, 
Alberto in Prussia duci 

Grodnae, 31.XII.1566. 

litteras, quas regi reddendas dux sibi commiserat, opera sua iam ad 
regem expeditas esse nuntiat. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

N. 2009. 
Grodnae, 31.XII.1566. 

Petrus Myszkowski, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 
se desiderio ducis in negotio Wobeseri satisfecisse nuntiat. 

Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

Illustrissime Princeps etc. 
Quod ad me Illustrissima Celsitudo Vestra scripserat de Wobsero, 

ut cum Regia Maiestate agerem, ne prius quidquam Sua Maiestas de eo 
statuat, quam de hoc, quod in animum induxerit suum, cum Illustrissima 
Celsitudine Vestra eonsiliurn communicabit, id libenter apud Suam Maie
statem perfeci. Quemadmodum Illustrissima Celsitudo Vestra ex litteris 
ab eius Maiestate, quas ad Illustrissimam Celsitudinem Vestram scripsit, 
intelliget. Quam meam operaro aeque proroptam ac qualem eam antea 
quoque Illustrissima Celsitudo Vestra cognovit, ad alia omnia mandata 
Illustrissimae Celsitudinis Vestrae illi offero. Atque ut ea saepissime uti 
dignetur, eam vehementer etiam atque etiam rogo ... Daturn Grodnae, die 
ultima Decembris, anno Domini MDLXVI. 

al·bl manu propria. 

a) Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
deditissimus servitor 
Petrus Miskovski.hJ 
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ELENCHUS EPISTOLARUM 

Nr. 

1975 Barzi Petrus Alberto duci 
1955 Barzi Stanislaus >> » 
1974 Bielewicz Nicolaus » » 
1770 Boner Ioannes (cum schedula) » » 
1975 )) )) )) )) 
1805 )) )) )) )) 
1825 » » (cum schedula) » » 
1831 )) )) )) )) 
1838 )) )) )) )) 
1843 )) )) )) )) 
1752 Brudzewska Elisabetha » » 
1791 )) )) )) )) 
1823 )) )) )) )) 
1997 » » et Lwowska Ursula » » 
1782 Chlebowna Komajewska Cristina » » 
1738 Chodkiewicz Georgius » >>